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AP-KJEMPEN: Forskning rundt Koreakrigen har salt forsker Kjetil Skogrand på sporet av tidligere Ap-sekretær Haakon Lies nære samarbeid 
med USA-ambassaden i Oslo. (Arkivfoto: Geir Bolstad) 

<,Krig i Korea» var ikke den første publi­
kasjonen som Haakon Lie påtok seg å dis­
tribuere for sine amerikanske venner. 

Toppen av et isfjell? 
Da Nichols skrev til Washington for å be 
om ekstra penger til Korea-brosjyren, for­
talte han at «Hittil har Arbeiderpartiet as­
sistert USlE med å reprodusere og distri­
buere informasjon uten omkostninger», 
Som et eksempel nevnte han en pamflett 
om atomenergi, som Haakon Lie hadde 
gitt ut noe tidligere - i Arbeiderpartiets 
navn. Denne brosjyren var et forsvar for 
den amerikanske holdningen til kontroll 
av kjernekraft - og den var altså utarbeidet 
aV amerikanerne selv. 

Nichols understreket at Arbeiderpartiet 
var «den mest effektive organisasjon til å 
gi assistanse til USlE i mange av dets dis­
tribusjonsprosjekter". Han la også til at be­
løpet som Haakon Lie hadde bedt om til 
Korea-brosjyren, «bare er en brøkdel av 
verdien som allerede er mottatt [ra Arbei­
derpartiet>,. Sannsynligvis siktet han til de 

store suffilncne som USlE indirekte hade 
spart ved å la Arbeiderpartiet trykke og 
distribuere byråets informasjonsmateria­
le. 

Lie innrømmer 
HaakOn Lie har vært intervjuet som en del 
av forskningsprosjektet om Koreakrigen. 
Han innrømmer at det er godt mulig at Ted 
Olson skrev brosjyren om Koreakrigen, og 
han bekrefter at det var Olson som sto bak 
brosjyren om atomenergi. Lie understre­
ket at det var et næli forhold mellom ham 
og ansatte ved ambassaden ~ i sa_~rlig grad 
med Olson. 

Hvor omfattende var samarbeidet mel­
lom ambassaden og Haakon Lies partikon­
tor'? Det er ikke foretatt noen systematisk 
gjennomgang av amerikanske arkiver for 
å bringe på det rene hvor mange publika­
sjoner som amerikanerne tlkk Lie til å utgi 
i årenes løp. Lie selv har sagt at det ikke 
var ofte amerikanerne utarbeidet materia­
le for Arbeiderpartiet. Men arkivmaterialet 
viser klart at det ma ha dreid seg om flere 

publikasjoner før 1U50, og det el' all grunn 
til il tro at samarbeidet fortsatte senere. For 
ordens skyld; Haakon Lie satt som parti­
sekretær i Arbeiderpartiet helt til 1969. 

De som mottok og videreformidlet dette 
'materialet må ha trodd at det var utarbei­
det av Arbeiderpartiet. 

Uvitende 
Hadde de sett nøye etter på Korea-brosjy­
ren, ville de riktignok ha sett at Arbeider­
partiets navn ikke sto påtrykt. Men de 
mange distributørene i fagbevegelsen og 
parti, son1 arbeidet gratis for å spre materi­
alt' fra Youngstorget, visste neppe at dd de 
leverte ut i virkeligheten val' amerikansk 
propagandamateriale. Mange ville nok ha 
lest materialet med andre øyne, dersom de 
hadde visst hvem som var forfatter. 

Kilder: Arbeiderbevegelsens Arbv, Oslo, 
brosjyresamlingen; National Archives, Wa­
shingtun Of) Sntland; RG 59, 795,00, Oslo 
Embassy. Reisen til USA vm' støttet av Nor­
ges forskningsrud oy Institutt for Forsvars­
studier. 
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Haakon den 
MEKTIGE 
Haakon Lie (88) har nærmest vi­
et hele Sitt liv til arbeiderbevegel­
sen, og har skapt mange debat­
ter. Statsminister Einar Ger­
hardsen kalte ham i sin tid for 
«Sjefen». Her er noen av Ap­
kjempens meritter: 
• Lie var en sterkt engasjert 
partisekretær for Arbeiderpartiet 
fra 1945 til 1969. Han styrte par­
tikontoret med jernhånd, og 
brennemerket mange opposisjo­
nelle som kommunister. 
• Var Israel-venn, og en pioner i 
norsk utviklingshjelp på 19S0-tal­
let. 
• På Arbeiderpartiets første åp­
ne landsmøte i 1967, ble Lie ref­
set for åpen scene av sin tidli­
gere venn og forbundsfelle Einar 
Gerhardsen. De to ble først ven­
ner igjen på Lies aD-årsdag ved 
hjelp av Jens Chr. Hauge. 
• Aktiv ja-mann i Europabeve­
gelsen fram mot folkeavstemnin­
gen i 1972. 
• I 1987 sjokkerte lie norske 
TV-seere da han ba Dagsrevy­
ens Åsulv Edland dra til helvete. 
Edland hadde sekunder før spurt 
Lie om arbeiderbevegelsens for­
hold til CIA under og elter krigen. 
• Lie knuste Rune Gerhard­
sens snillisme-utspill fra talersto­
len i Oslo Arbeidersamfunn i 
1992. 
• Lie var et av nøkkelvitnene 
som kunne belyse de uheldige 
alliansene mellom Arbeiderparti­
et, LO og de hemmelige tjenes­
tene. 
• Selv har Lie skrevet mange 
historiske baker om det politiske 
liv - de fleste har startet disku­
sjoner og strid. 
• er Haakon Lie bosatt i Flori­
da, USA. 
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